•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana

DE

C.) 0)5
O

,
futuro começa agora

RjbAddi 1La

ei)e.„

ATA DA SESSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA ABERTURA DOS "
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA DA SESSÃO PÚBLICA

DO PROCESSO N° 2021.08.18.01 CHP/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARUANA.

Aos 15 (quinze) dias do mês de maio de 2021, as 08:30min horas, na sala de reunido da
Comissão de Licitação da prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se à Comissão, formada pelos
membros Joéferson Moreira da Silva - Presidente, Teresa Layana Barreto Coelho —
Secretaria, Maria Isabel Barreto - Membro, nomeados através da Portaria n° 148/2021,
de 16 de fevereiro de 2021, com a finalidade de realizar sessão pública para o recebimento
e abertura dos envelopes contendo os ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROJETO
DE VENDA do processo administrativo do município, realizado através do chamamento
público n° 2021.08.18.01, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE FRUTAS, LEGUMES E
POLPAS DE FRUTAS, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR— PNAE.". Após a espera de 15 (quinze) minutos, o Sr.
Presidente declarou aberta a sessão. Os participantes entregaram os Envelopes para
participar no certame, sendo eles:

LICITANTES
01 Licitante: MARCILENE NUNES

FERREIRA
CPF: 043.121.433-66 I- iOxyLi. (13 j - r> Euvul,i\ex

02 Licitante: JOSE' MARIA DOS REIS
CPF: 567.018.703-25

g cf2r-„
03 Licitante: ANTONIO RAIMUNDO'

DE LIMA
CPF: 870.759.703-72

.._
A n , pc_Avvt.(414..c.,4 a..,

Am/ \AI 'Room L.,vi WILuva., at .4v,:.

04 Licitante: JARDEL RAMON
BARRETO DE ASSIS
CPF: 060.327.493-55

A comissão procedeu para fazer a abertura dos envelopes de habilitação dos proponentes,
tendo todos participado como fornecedores individuais, apresentando a documentação
exigida, estando assim habilitados.

Ato continuo passou-se á. análise dos projetos de venda. Inicialmente foram analisados os
requisitos formais/materiais e em seguida constatou-se que o valor apresentado pelos
produtores estava em acordo com o preço de aquisição que estava dentro dos valores
estipulados em sede de edital. Desta forma, os fornecimentos dos itens ficaram definidos de
acordo com o mapa de julgamento em anexo, sendo analisadas todas a propostas apresentadas
pelos proponentes mencionados e os valores mais benéficos pro município.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

,

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

DE Urs1i,„1,,.‘

t.t)

l'a t ,Libr Ica :0

e'l@PT 0P ,
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública, sendo a respectiva Ata
lavrada pelo Presidente e comissão de licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA
Presidente Jofferson Moreira da Silva :: U-*/koo k) rqz, riik, (1._
Membro Teresa Layana Barreto Coelho
Membro Maria Isabel Barreto th'1,0A;Cl 4q Jul /30vhdi

Ciii -InS2-
Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

•

PREFE ITU RA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DOS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

CHAMADA PÚBLICA 2021.08.18.01 — CHP

1,0. DE
r-frcb

F

Rubrica

0,>‘
"Ber -

PRODUTO FORNECEDORES UND QUANT.
V. UNITÁRIO

(R$)
V. TOTAL

(R$)

TOMATE

JOSÉ MARIA DOS REIS KG 2.000 3,00 6.000,00

MARCILENE NUNES FERREIRA KG 1.000 3,00 3.000,00

PRODUTO FORNECEDORES UND QUANT.
V. UNITÁRIO

(R$)
V. TOTAL

(R$)

PIMENTÃO

JARDEL RAMOS B. DE ASSIS
KG 750 3,00 2.250,00

ANTÔNIO RAIMUNDO DE LIMA KG 750 3,00 2.250,00

PRODUTO FORNECEDORES UND QUANT.
V. UNITÁRIO

(R$)
V. TOTAL

(R$)

CEBOLA JARDEL RAMOS B. DE ASSIS KG 2.500 1,75 4.375,00

PRODUTO FORNECEDORES UND QUANT.
V. UNITÁRIO

(R$)
V. TOTAL

(R$)

BATATA
DOCE

JARDEL RAMOS B. DE ASSIS KG 1.000 1,90 1.900,00

PRODUTO FORNECEDORES UND QUANT.
V. UNITÁRIO

(R$)
V. TOTAL

(R$)

PIMENTA DE
CHEIRO

JOSE MARIA DOS REIS KG 1.000 7,80 7.800,00

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

Gs'p.0 DE 1./c/?,

F
F - Is

•

•

PRODUTO FORNECEDORES UND QUANT.
V. UNITÁRIO

(R$)
V. krArFT

(R01.4.

ABÓBORA ANTÔNIO RAIMUNDO DE LIMA KG 1.000 1.99

06,

1.990,00

PRODUTO FORNECEDORES UND QUANT.
V. UNITÁRIO

(R$)
V. TOTAL

(R$)

ABACAXI JOSÉ MARIA DOS REIS KG 2.065 3,00 6.195,00

PRODUTO FORNECEDORES UND QUANT.
V. UNITÁRIO

(R$)
V. TOTAL

(R$)

ABACATE ANTÔNIO RAIMUNDO DE LIMA KG 2.000 6,00 12.000,00

1'
i f

JOËFERSON t,/ REIRA DA SILVA
k i x

PRESIDENTE DA e r, i  !SSW) DE LICITAÇÃO

bnca

O-
r aP

Jaguaruana(CE), 15 de setembro de 2021.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

• "'"

•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

cs->0 DE (4-

to _AL_
(.)

Rubnca e4 No''ç

P

A Sra. Maria do Socorro Barreto de Oliveira - Ordenadora de Despesas, no uso de suas
atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 42, da Lei n2 10.520/02 e,
considerando haver o Presidente e Membros da Comissão de Licitação cumprida todas as exigências cio
procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de Frutas, legumes e polpa de frutas, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar — PNAE, conforme informações contidas
no Projeto Básico e anexos do Edital, resolve RATIFICAR, o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade Chamada Pública n9 2021.08.18.01-CHP, favor dos vencedores, de acordo com os
termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor dos
seguintes licitantes, conforme Ata da Chamada Pública, Proposta de Pregos, o qual é considerado parte
integrante e indissociável deste.

Identificação
do

Agricultor
Familiar

Produto Unid. Quant. Preço/Unid. R$ VI. Total

JARDEL
RAMON

BARRETO DE
ASSIS

PIMENTÃO KG 750 3,00 2.250,00

CEBOLA KG 2500 1,75 4.375,00

BATATA DOCE KG 1000 1,90 1.900,00

VALOR TOTAL R$ 8.525,00 (oitomil, quinhentos e vinte e cinco reais)

JOSE MARIA
DOS REIS

TOMATE KG 2000 3,00 6.000,00

PIMENTA DE CHEIRO KG 1000 7,80 7.800,00

ABACAXI
KG 2.065 3,00 6.195,00

VALOR TOTAL R$ 19.995,00 (dezenovemil novecentos e noventa e cinco reais)

MARCILENE
NUNES

FERREIRA
TOMATE KG 1.000 3,00 3.000,00

VALOR TOTAL R$ 3.000,00 (três mil reais)

ANTONIO
RAIMUNDO

DE LIMA

PIMENTÃO KG 750 3,00 2.250,0

ABÓBORA KG 1000 1,99 1.990,00
ABACATE KG 2000 6,00 12.000,00

VALOR TOTAL R$ 16.240,00 (dezesseis mil, duzentos e quarenta reais)

VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 47.760,00 (quarenta e sete mil, setecentos e sessenta reais)

na/CE, 17 de setembro de 2021

aria do Socorro Barreto de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398